INDICAÇÃO Nº 909/2023

Divinópolis,  de 15 de Maio de 2023.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador,  que o  presente subscreve,  nos termos regimentais,  requer de V. Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal  Gleidson
Gontijo  de  Azevedo,  solicitando que seja  estudada junto  ao  órgão competente  do Executivo,  a
possibilidade de:

Tomar as providências cabíveis para realizar a pavimentação asfáltica em toda a extensão da
Rua La Paz, localizada no Bairro Belvedere.

A Rua  La  Paz  é  uma  das  principais  vias  de  acesso  no  bairro  e  apresenta  atualmente
condições precárias, o que tem gerado transtornos e prejuízos para os moradores e usuários da via.
A falta de pavimentação adequada resulta em uma série de problemas, como a formação de poças
d'água, lamaçais, erosões, buracos e acúmulo de sujeira, causando riscos à segurança dos pedestres
e dos motoristas.

Justificativa:

A pavimentação asfáltica, além de melhorar a qualidade de vida dos moradores, também irá
proporcionar melhores condições de mobilidade e acessibilidade, facilitando o tráfego de veículos e
garantindo mais segurança no trânsito. Nesse sentido, solicito a elaboração de um projeto técnico
para  a  pavimentação  asfáltica  da  Rua  La  Paz,  no  Bairro  Belvedere,  incluindo  a  definição  de
materiais, prazos e custos estimados para a realização da obra.

Nestes termos peço o deferimento.
Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz

Vereador - PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-05-15T18:55:22-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro